uanda: quandoquidem omnia vetera, & noua, vna eademque sunt substantia, idemque CHRISTI patrimonium. Meneo item, quod praefatis nil etiam obstat, quod D. Sotus lib. 10. q. 4. art. 3. de iust. & iur. in aliud propositum plurimum perpendit, nempe; multos Catholicos post Apostolorum tempora, multa donasse, donarique quotidie certis tantum adiectis oneribus, quod illud aut illud fiat, ideoque illorum ministros posse de eorum redditibus solutis illis oneribus prohibito disponere. Quae perperisio, nil praefatis refragatur. Primo quidem, quod potius ea confirmat, quod ad redditus decimarum, & primitiarum, quas clerici vel monachi possident; & quod ad bonam partem aliorum prouentuum bonorum ecclesiasticorum, quae constat esse antiquissimam, maximamque partem eorum. Quoniam, qui de his nouis, hac ratione noua, hoc nouum dicit; negare videtur de antiquis, in quibus haec ratio cessat. cap. Qualis. 25. dist. & c. Nonne, de praesumpt. Confirmat item, quod ad alia bona temporalia, quae Apostolorum, atque discipulorum temporibus, Catholici viri Ecclesiis donarunt. Constat enim idem per eos de ipsorum bonorum redditibus, atque de ipsis decimis fuisse dispositum. Confirmat item, quod ad reliqua bona temporalia, quae nullis omnino oneribus nouis impositis, concessa sunt postea Ecclesiis. Et merito quidem, quia probabile est, quod cum ob eosdem fines eandemque pia deuotionem; ob quae sui praedecessores donarunt, nullis aliis adiectis oneribus, eadem quae illi imposuerunt onera, imponere voluisse, nempe; ut inde ministri sacrorum, ac pauperes alerentur. Secundo, ideo non refragatur no-

bis

bis prædicta Soti perpenſo, quòd maior pars reddituù, qui assignatur ecclesiis, collegiis, capellis, & aliis piis locis nouè fundatis à Regibus, magnatibus, & aliis, decerpuntur, è beneficiorum annexorum decimis, quas constat esse antiqua ecclesiarum bona, & Apostolorum ordine, præfato oneri addicta: neque vlla vilius, quæ iusta fuerit, auctoritate ab eo exèpta. Cùm probari nequeat talis exemptio vlla, gratia Sed. Apost. quæ sola iusta de causa id facere potest, vt prædictu est supra in d. lib. q. 1. nu. 38. & in mon. LIII. & LVIII. supra eodem: neq; vlla interuenit causa, quòd ab eo eximerentur. Cui consequens est, neque Pontif. Max. iuste potuisse ab eo eximere, per dicta in d. lib. in 3. q. nu. 21. & supra mon. xli. nu. 5. Tertio, ideo nõ refragatur nobis præfata Soti perpenſio, quòd qui suis duntaxat bonis profanis aliqua beneficia fundarunt, quæ non sunt adeò multa, certis oneribus impositis, non donarunt maiora bona, quàm quæ sufficerent ministris alendis, & oneribus subeundis: quæ postea alicubi creuerunt, quòd fructus & redditus eorù adaucti sunt. Est enim verisimile mentem fundantium, saltem tacitam, eam fuisse; vt si redditus eorum adeò crescerent, quòd honestè sustentatis, & solutis oneribus multa superfluerent, illa insumerentur eo modo, quo insumentur ea quæ supersunt ex aliis bonis ecclesiasticis, & nõ in superfluos, & profanos vsus; neque inde thesaurizarent, neque diuites ditarent, sed alendis egentibus distribuarent. Quæ mens tacita, conicitur ex eo quod est verisimile, quòd si fuissent interrogati, quid ex talibus superfluis fieri vellent, respondiſſent (& ita debet haberi pro responſo, arg.